

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Seventh Session : February-March, 2021.

For answer on Wednesday, the 3
rd

 March, 2021.


RURAL  DEVELOPMENT  DEPARTMENT

Vathuampui Multipurpose Hall chungchang.


Pu C. NGUNLIANCHUNGA to ask –


*61. Will the Hon’ble Minister for Rural Development Department be

 pleased to state –


 a) 2018-2019 BADP hnuaia Vathuampui Multipurpose Hall cheng nuai sawmnga (50 lakh)-a sak kha plan leh estimate anga sak a ni em?


 b) Plan leh estimate anga sak ni lo ta se engnge a chhan?


 c) Tunge he hna atana work supervisor?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Seventh Session : February-March, 2021.

For answer on Wednesday, the 3
rd

 March, 2021.


COMMERCE & INDUSTRIES DEPARTMENT


Indo-Myanmar Border Trade chungchang.


Pu V.L. ZAITHANZAMA to ask –


*62. Will the Hon’ble Minister for Commerce & Industries Department be

pleased to state –


(a) Indo-Myanmar Border Trade-ah hian item engzatah nge insumdawntawnna hi kalpui a nih? A item te hming min hrilh thei em?


(b) Bangladesh lama insumdawntawnna hi engtikah nge tihhlawhtlin theih a nih ang?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Seventh Session : February-March, 2021.

For answer on Wednesday, the 3
rd

 March, 2021.


PUBLIC WORKS  DEPARTMENT

West Phaileng to Marpara kawng chungchang.


Pu LALRINTLUANGA SAILO to ask –


*63. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state –


 a) West Phaileng to Marpara Road hi Km 82 a thui PWD kawngpui hi sorkarin tunah hian W. Phaileng atanga Km 20 hi blacktop-in a thawk mek a, a bak Km 62 a thui kawng chhe em em hi siam chhunzawm tumna a nei em?


 b) Nei ni se engtikah nge tan theih a nih ang?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Seventh Session : February-March, 2021.

For answer on Wednesday, the 3
rd

 March, 2021.


COMMERCE & INDUSTRIES DEPARTMENT

Border Haat chungchang.


Pu NIHAR KANTI CHAKMA to ask –


*64. Will the Hon’ble Minister for Commerce & Industries Department be

 pleased to state –


 Mizoramah hmun engzatah nge Border Haat hi siam tum a nih? Khawi hmunah te nge min hrilh thei em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Seventh Session : February-March, 2021.

For answer on Wednesday, the 3
rd

 March, 2021.


TRANSPORT  DEPARTMENT


Vehicle pollution testing leh garage chungchang.


Dr. VANLALTHLANA to ask –


*65. Will the Hon’ble Minister for Transport Department be pleased to state –


(a) Diesel engine hmang lirtheite tan pollution testing tih theihna khawi hmunah nge neih a nih tawh?


(b) Vehicle pollution level testing hi privatise tumna a awm em?


(c) Motor khu chhuak nasa lutukte man leh zawn kawngah eng angin nge hma lak tum a nih?


(d) Lirthei lei thar ten garage an neih leh neih loh chungchangah hian hei aia khauh zawka hmalak tumna a awm em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Seventh Session : February-March, 2021.

For answer on Wednesday, the 3
rd

 March, 2021.


PUBLIC WORKS DEPARTMENT


Sialsuk-Sailam, Hlimen Central Workshop-Lungleng, Samlukhai-Lungsei PCC kawng chungchang.


Dr. F. LALNUNMAWIA to ask –


*66. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state–


(a) PWD hnuaia Sialsuk to Sailam kawng siam hna thawh mek hi engtika zawh tur nge?


(b) Hlimen Central Workshop to Samtlang-Lungleng kawng zim lutuk hi zauh tumna a awm em?


(c) Samlukhai to Lungsei PCC pavement-a siamthat tumna a awm em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Seventh Session : February –March, 2021.

For answer on Wednesday, the 3
rd

 March, 2021.


FISHERIES DEPARTMENT

Demonstrator post leh Chakai farm chungchang.


Pu C. LALSAWIVUNGA to ask –


*67. Will the Hon’ble Minister for Fisheries Department be pleased to state –


 a) Fisheries Department-ah Demonstrator post ruak engzat nge awm?

  Post ruak hnawhkhat turin sorkarin engtinnge hmalakna a kalpui?


 b) Dumlui, Kolasib-ah Chakai Farm buatsaih mek a ni a. Heta tana sum ruahman zat leh sum release tawh zat, hnathawktu hming min hrilh thei em?


 c) Chakai Farm siam tur hian zirchianna a awm em? India ramah khawi hmunah nge Chakai Farm hi din a nih a, zirchiang tura hmalakna a awm em? Mizoram Economy atana a thatna tur engnge?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**B**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Seventh Session : February-March, 2021.

For answer on Wednesday, the 3
rd

 March, 2021.


COMMERCE & INDUSTRIES DEPARTMENT

Kuhva trip chungchang.


Dr. VANLALTANPUIA to ask –


*68. Will the Hon’ble Minister for Commerce & Industries Department be

 pleased to state –


 a) Tun hnaia sumdawnna lar tak khawchhak lam atanga kuhva trip hi sorkarin a hriatpui em?


 b) A hriatpui a nih chuan hlawkna engzat nge a hmuh?


 c) A hriatpui lo a nih chuan engvang nge?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h….


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Seventh Session : February –March, 2021.

For answer on Wednesday, the 3
rd

 March, 2021.


PUBLIC WORKS DEPARTMENT

National Highway 54 (Aizawl-Lunglei) chungchang.


Pu VANLALHLANA to ask –


*69. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state –


 a) National Highway 54 (Aizawl - Lunglei) hi a enkawltu tunge?

 b) He Highway hi laih zauh a ni em?

 c) Compensation hi tu pek nge?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**B**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Seventh Session : February-March, 2021.

For answer on Wednesday, the 3
rd

 March, 2021.


COMMERCE & INDUSTRIES DEPARTMENT

Aizawl New Market-a building sak chungchang.


Pu C. NGUNLIANCHUNGA to ask –


*70. Will the Hon’ble Minister for Commerce & Industries Department be

 pleased to state –


 a) Aizawl New Market-ah hian Market building sak tum a ni em?


 b) Sak tum a nih chuan a hming leh sum senso tur/senso tawh zat hi engzat nge?


 c) Congress Sorkar hun laia New Market hmuna building sak nana sum dah kha engzat nge?


 d) Tuna building sak mek/sak tum hi Congress huna Sorkar sum dah kha nge MNF hun lai ami zawk hi?


 e) Engtika sak zawh theih tura beisei nge a/an nih?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h….


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Seventh Session : February-March, 2021.

For answer on Wednesday, the 3
rd

 March, 2021.


LOCAL ADMINISTRATION DEPARTMENT


LAD Office luah lai chungchang.


Dr. VANLALTHLANA to ask –


*71. Will the Hon’ble Minister for Local Administration Department be

pleased to state –


(a) LAD Office luah mek hi chhuahsan tumna a awm em?


(b) Chhuahsan a nih dawn chuan eng anga hman zui tura tih nge a nih?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Seventh Session : February –March, 2021.

For answer on Wednesday, the 3
rd

 March, 2021.


PUBLIC WORKS DEPARTMENT

PMGSY hnuaia Chawngte ‘P’ to Vaseikai kawng chungchang.


Pu C. NGUNLIANCHUNGA to ask –


*72. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state –


 a) PMGSY   hnuaia  Chawngte  ‘P’  to Vaseikai inkar kawng laih

  mekah hian :-


 i) Kawng laih hi Vaseikai thleng lova, Damluia tih tawp tumna a awm em?


 ii) Awm ta se engnge a chhan?


 iii) Vaseikai thleng hi laih theih a ni ang em?


 iv) Theih ni ta se, engtikah nge hna hi tan theih a nih ang?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**B**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Seventh Session : February –March, 2021.

For answer on Wednesday, the 3
rd

 March, 2021.


TRANSPORT DEPARTMENT

Tuipuibari MST Bus service chungchang.


Er. H. LALZIRLIANA to ask –


*73. Will the Hon’ble Minister for Transport Department be pleased to state –


 Tuipuibari / Rajivnagar MST Bus service engtikah nge chhunzawm leh theih  a nih ang?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**B**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Seventh Session : February-March, 2021.

For answer on Wednesday, the 3
rd

 March, 2021.


COMMERCE & IDUSTRIES DEPARTMENT

Kawrpuichhuah Border Trade dinhmun chungchang.


Pu NIHAR KANTI CHAKMA to ask –


*74. Will the Hon’ble Minister for Commerce & Industries Department be

 pleased to state –


 Kawrpuichhuah (Indo-Bangla) Border Trade hmalak mek hi tuna a dinhmun min hrilh thei em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Seventh Session : February-March, 2021.

For answer on Wednesday, the 3
rd

 March, 2021.


PUBLIC WORKS  DEPARTMENT

2-Dampa Constituency chhunga inkalpawhna kawng siam chungchang.


Pu LALRINTLUANGA SAILO to ask –


*75. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state –


 2-Dampa MLA bial chhung heng khawlian 3 (pathum)

 (1) Hnahva (2) Silsury East (3) Silsury West inkalpawhna tur kawng sorkarin siam tumna a nei em? Nei nise engtikah nge hmalak tan tum a nih?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Seventh Session : February-March, 2021.

For answer on Wednesday, the 3
rd

 March, 2021.


LOCAL ADMINISTRATION DEPARTMENT

Khojoysuri-a V.C member chungchang.


Pu NIHAR KANTI CHAKMA to ask –


*76. Will the Hon’ble Minister for Local Administration Department be

 pleased to state –


 35-West Tuipui Assembly Constitution (ST) chhunga Khojoysuri khuaah hian V.C. member 7 an awm thin a, tunah hian V.C member hi

 5 chauh an awm ta a, V.C. member an tlem tak na chhan hi min hrilh thei em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Seventh Session : February-March, 2021.

For answer on Wednesday, the 3
rd

 March, 2021.


PUBLIC WORKS DEPARTMENT


Kawng chhawng leh Aizawl traffic jam chungchang.


Pu ZODINTLUANGA RALTE

Pu LALCHHUANTHANGA


*77. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state–


(a) December 28, 2018 a Chief Minister Pu Zoramthanga hova kawng chhawng tur an en kha a sak bul tan a ni tawh em?


(b) Aizawl khawpui chhunga kawng chhawng siam tumna lai, hmalak tawh dan, siam zawh hun tur leh khawi laiah te nge hna tan a nih tawh?


(c) Eng chen nge hmalak a nih tawh?


(d) Hemi atan hian sum engzatnge dah a nih a, tuin nge siam dawn?


(e) Aizawl traffic jam tih rehna tura hmalakna hrang hrang engnge ni?

Chumi atana sum ruahmanna leh hman tumna chipchiar?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**z**

to ask –


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Seventh Session : February-March, 2021.

For answer on Wednesday, the 3
rd

 March, 2021.


COMMERCE & INDUSTRIES DEPARTMENT


Geology & Mineral Resources Directorate a thawktu te chungchang.


Pu LALRINTLUANGA SAILO to ask –


*78. Will the Hon’ble Minister for Commerce & Industries Department be

pleased to state –


(a) Geology & Mineral Resources Directorate-ah hian Director telin staff/thawktu engzah nge awm?


(b) Sorkarin Gazetted Officer post-ah hna lak thar tumna a nei em?


(c) He Directorate-ah hian Non-Gazetted Officer engzatnge awm a, Provisional Employee engzatnge awm?


(d) Thawktu hna thar lak tumna a awm em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Seventh Session : February –March, 2021.

For answer on Wednesday, the 3
rd

 March, 2021.


RURAL DEVELOPMENT DEPARTMENT

Zawlnuam RD Block chungchang.


Er. H. LALZIRLIANA to ask –


*79. Will the Hon’ble Minister for Rural Development Department be pleased to state –


 Mamit leh a chhehvel khua te tan Luangpawl RD Block emaw North Sabual RD Block siam theih a ni ang em? Chutiang tur chuan Sorkar hian hmalakna a nei tawh em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**B**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Seventh Session : February-March, 2021.

For answer on Wednesday, the 3
rd

 March, 2021.


PUBLIC WORKS DEPARTMENT


Aizawl-Thenzawl-Lunglei kawng chungchang.


Dr. VANLALTANPUIA to ask –


*80. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state –


(a) Aizawl-Thenzawl-Lunglei kawng (ATL Road) Kanghmun ‘S’ to Lunglei resurfacing hnathawktu Bhavya Pvt. Limited te hi Government tender hmanga lak an ni em?


(b) Nikum Financial year 2020-21 chhunga Haulawng to Pukpui hna an thawh tha lo lutuk hi Department specification a chhia nge contractor te thiam loh?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**z**

